
 

CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione
  

N. 63 DEL 25-07-2023
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI COMUNI E

DELLE STANZE DEGENTI (LOTTO 2) DAL 01/06/2022 AL 31/05/2026.
ACCOGLIMENTO PROPOSTA ADEGUAMENTO PREZZI A FAR DATA
DAL 01/07/2023

 
 
 
L'anno 2023 addì 25 (Venticinque) del mese di Luglio, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati in seduta i
membri componenti
All’appello nominale risultano:
 
 

Componente Presenti Assente
Giustificato (S)
Ingiustificato (N)

 

MINESSO MICHELE X    
BATTISTI FRANCESCO X    
BORTOLOTTO ALBERTO   X X
GIACONI DOMENICO X    
LOVATO RITA X    

 
 
 
Con l’intervento ed opera del Segretario Roccon dr. Daniele, viene constatato che, a sensi dello Statuto il
numero dei presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da prendersi. 
 
Il Presidente Sig. MINESSO MICHELE apre la discussione sull’oggetto sopra indicato.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/5Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 
PREMESSO CHE con il Decreto Dirigenziale n. 141 del 29/04/2023 si aggiudicavano, per il periodo
01/06/2022 al 31/05/2026,  i seguenti affidamenti :

LOTTO 1 Servizio di assistenza infermieristica serale e notturna: Lunazzurra Cooperativa
Sociale, con sede legale in 35020 Saonara (PD), Piazza del Tricolore n. 5/6, C.F. e P.IVA
04292260280;
LOTTO 2 Servizio di pulizia e sanificazione: Euro&Promos FM S.p.A., con sede legale in 33100
Udine, via Antonio Zanussi n. 11/13, C.F. e P.IVA 02458660301;
LOTTO 3 Servizio ausiliario di cucina, lavaggio stoviglie e riassetto cucine: WORK &
SERVICES SOC. COOP, con sede legale in 20141 Milano, via 4/5 Dell’Assunta n. 8, C.F. e
P.IVA 03351580968;

 
VISTA la nota del 29/06/2023, protocollo Ente n. 1292 del 30/06/2023, con la quale la ditta
Euro&Promos FM S.p.A di Udine richiedeva un aumento dell’importo contrattuale pari al 5 % a causa
di un aumento del costo del lavoro e dall’incremento dei costi di acquisto di materiale economale e
prodotti utilizzati dalla Ditta;
 
VISTO CHE, dopo adeguata trattativa, le parti convenivano di accordare un aumento del prezzo
dell’importo contrattuale pari al 4 %;
 
PRESO ATTO CHE, la revisione dei prezzi avanzata dalla ditta Euro&Promos FM S.p.A di Udine, è in
linea con le attuali condizioni del mercato e che il canone applicato, fermo restando tutte le altre
condizioni contrattuali, risulta congruo e conveniente;
 
RITENUTO quindi, alla luce di quanto sopra, di accogliere la proposta di revisione dell’importo
contrattuale a partire dal 01/07/2023 incrementando il canone mensile di € 367,68 iva inclusa, canone
mensile da € 7.534,58 oltre Iva mensili ad € 7.835,96 oltre Iva;
 
RITENUTO, contestualmente, di incrementare l’originario impegno di spesa del 4 % imputandolo al
conto “Servizi di pulizie e sanificazione” come di seguito riportato:

€ 2.206,08 (Iva inclusa) nel BEAP 2023 ove sarà prevista apposita disponibilità;
€ 4.412,16 (Iva inclusa) nel BEAP 2024 ove sarà prevista apposita disponibilità;
€ 4.412,16 (Iva inclusa) nel BEAP 2025 ove sarà prevista apposita disponibilità;
€ 1.838,40 (Iva inclusa) nel BEAP 2026 ove sarà prevista apposita disponibilità;

 
VISTE le disposizioni di legge in materia;
 
VISTA la disponibilità di fondi di bilancio;
 
VISTA l’istruttoria tecnico amministrativa allo scopo predisposta dai competenti uffici Amministrativi
dell’Ente;
 
 

DELIBERA
 
DI ACCOGLIERE, per le motivazioni sopra esposte, la proposta di adeguamento dell’importo
contrattuale avanzata dalla Euro&Promos FM S.p.A di Udine aggiudicataria del servizio di pulizia e
sanificazione aumentando di 4 punti percentuali, a decorrere dal 01/07/2023;
 
DI PRENDERE ATTO che il nuovo canone mensile verrà incrementato del 4%, a decorrere dal

2/5Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate



01/07/2023 diventando € 7.835,96 oltre Iva invece di  € 7.534,58 oltre Iva;
 
DI INCREMENTARE l’originario impegno di spesa del 4 % imputandolo al conto “Servizi di pulizie e
sanificazione” come di seguito riportato:

€ 2.206,08 (Iva inclusa) nel BEAP 2023 ove sarà prevista apposita disponibilità;
€ 4.412,16 (Iva inclusa) nel BEAP 2024 ove sarà prevista apposita disponibilità;
€ 4.412,16 (Iva inclusa) nel BEAP 2025 ove sarà prevista apposita disponibilità;
€ 1.838,40 (Iva inclusa) nel BEAP 2026 ove sarà prevista apposita disponibilità;

 
DI DARE ATTO che la presente Deliberazione verrà pubblicata sull’apposito spazio (albo on line) nel
sito web istituzionale, ai sensi di legge.

3/5Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate



 
 

4/5Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate



 
 

 
Verbale letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario

 
 
I componenti:
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 
Certifico io Sottoscritto che la presente deliberazione verrà affissa all’albo elettronico nel sito Istituzionale
dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 L. 69/2009.
Trascorsi i 15 giorni, la presente diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 6 Regolamento dell’Ente per la disciplina
dell’informazione).
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

5/5Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate


